N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 1ª REUNIÃO      ORDINÁRIA

DA COMISSÃO DA ADVOCACIA

PÚBLICA DA ORDEM DOS ADVOGADOS

DO BRASIL – SEÇÃO DE GOIÁS, NO

EXERCÍCIO DE 2024, REALIZADA EM

06/02/2024.

Aos seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro (06/02/2024), às

dezessete horas (17h), no aplicativo Zoom Vídeo Communications, foi instalada a 1ª Reunião

Ordinária da Comissão da Advocacia Pública da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de

Goiás, no exercício de 2024, sob a Presidência da Dra. Eliane Cardoso Guimarães. Estiveram

presentes os membros e justificaram ausência: Conforme lista de presença anexa. 1.

VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA. Verificada a existência de quórum, a

Presidente da Comissão, Dra. Dra. Eliane Cardoso Guimarães, declarou aberta a reunião: 2.

LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO: a presente ata será lida

e aprovada ao final da reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1. Reunião

com o Presidente da OAB/GO – Nova diretoria da CAP; Haverá reunião na quinta-feira,

dia 15/02/2024, a ser confirmada, para discutir a transição na gestão da CAP. 3.2.

Organização do Seminário realizado pela comissão. Obteve-se patrocínio da APEG e da

APMEGO para custeio de parte do seminário, sendo necessária a busca de mais

patrocínios para cobrir o restante.  4. ORDEM DO DIA. 4.1. Expedientes: nenhum. 4.2.

Processos com julgamento iniciado: nenhum. 4.3. Processos com julgamento adiado:

nenhum. 4.4. Julgamento de Processos / pauta do dia: 4.4.1. Conhecimento: 4.4.2.

Julgamento: 4.4.2.1. Processo nº 202328345, Requerente: 59ª Promotoria de Justiça –

Goiânia/GO. O parecer com sugestão de arquivamento foi aprovado por unanimidade.

5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: nenhum. 6. ENCERRAMENTO. Nada mais

havendo para ser relatado, eu, Dr. Marlon Mochnacz, Secretária-Geral da Comissão da

Advocacia Pública, lavrei a presente ata que lida e aprovada, será assinada por mim e pela

Presidente da Comissão.

Eliane Cardoso Guimarães

Presidente da Comissão da Advocacia Pública

Marlon Mochnacz

Secretário-Geral da Comissão da Advocacia Pública

MARLON
MOCHNACZ:81247770125

Assinado de forma digital por
MARLON MOCHNACZ:81247770125
Dados: 2024.02.07 11:12:59 -03'00'

Assinado digitalmente por ELIANE CARDOSO
GUIMARAES:03234986126
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Multipla v5, OU=Renovacao Eletronica,
OU=Certificado Digital, OU=Certificado PF A3,
CN=ELIANE CARDOSO GUIMARAES:
03234986126
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2024.02.07 13:08:31-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.3

ELIANE
CARDOSO

GUIMARAES:
03234986126

LISTA DE PRESENÇA

REUNIÃO ORDINÁRIA EM 06/02/2024

1. ELIANE CARDOSO GUIMARÃES – PRESIDENTE PRESENTE

2. ANA PAULA DE GUADALUPE ROCHA – VICE-PRESIDENTE DA CAPITAL

3. VALESKA ROSA DE PAIVA CHAVES PRESENTE

4. MARLON MOCHNACZ – SECRETÁRIO-GERAL PRESENTE

5. FERNANDA NOGUEIRA DE OLIVEIRA – SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTA

6. BRUNA CRISTINA LOUSA DE OLIVEIRA

7. CARLOS JOSÉ DE FRANÇA

8. DANIELA MARIA ALVES REIS ROMÃO

9. DANIELLA KALLYNNE DE OLIVEIRA GARCIA PRESENTE

10. DOUGLAS ANTONIO PESSOA

11. GEOVANA FLEURI LOUZA PRESENTE

12. ELIANE CARDOSO GUIMARÃES PRESENTE

13. JOAO PAULO ROSEMBERG FERNANDES ROSA

14. JOSÉ HENRIQUE FRANÇA

15. LUCIANO MATSUSHITA JÚNIOR

16. MARCOS DIEGO ARAUJO SILVA

17. MATEUS PAVAN DE SOUSA

18. MÔNICA ALVES FARIA PRESENTE

19. RICARDO PEREIRA BATISTA

20. ROMEU BARBOSA REZENDE

21. THIAGO DIAS CRISTOVÃO DE QUEIROZ Y SANTOS

22. WELLINGTON FERNANDES DE OLIVEIRA JUNIOR

23. YURI ALEXANDER NOGUEIRA GOMES NASCIMENTO
PRESENTE

CONVIDADOS:

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.